ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало
говому законодательству

19.02.2019 9:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова Н И  -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию, фи
нансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 7
Присутствовало депутатов: 9

1. Белов А.С.
2. Бриток Д.Н.
3. Дикусарова Н И
4. Красноштанов А.А.
5. Кудрявцева Г.Ф.
6. Курбайлов М.М.
7. Левченко А.С.
8. Любенков Г.А.
9. Шпаков В.Ю.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 4;
1. Бакуров Е.В. депутат третьего созыва
2. Битаров А.С. депутат третьего созыва
3. Сарсенбаев Е.С. депутат третьего созыва
4. Сумароков ПИ. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 4
1. Борисова О.А. старший помощник прокурора Иркутской области по

взаимодействию с законодательными (представительны
ми) и исполнительными органами власти области и орга
нами местного самоуправления Иркутской области

2. Серебренникова Н.В.начальник отдела по вопросам нормативных правовых
актов субъекта Российской Федерации и ведения феде
рального регистра, ведения реестра муниципальных обра
зований, регистрации и ведения реестра уставов муници
пальных образований Управления Министерства юсти
ции Российской Федерации

3. Петрова М.Н. заместитель министра экономического развития Иркут-

1

ской области
4. Каневский А.Б. первый заместитель министра финансов Иркутской обла

сти

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-9
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-455 «О внесении изменения в Закон
Иркутской области «О транспортном налоге»
2. Отчет о деятельности комитета по бюджету, ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому законодательству за период с 19 сентября по 31 де
кабря 2018 года
3. Проект постановления «Об отчете члена Совета Федерации Федерального Со
брания Российской Федерации - представителя от Законодательного Собрания Ир
кутской области С.Ф. Брилки за период октябрь-декабрь 2018 года»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-455 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ТРАНСПОРТНОМ

НАЛОГЕ»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области
ПЕТРОВА М.Н. -  заместитель министра экономического разви
тия Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-455 «О
внесении; изменения в Закон Иркутской области «О транспорт
ном налоге».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-455 «О вне
сении изменения в Закон Иркутской области «О транспортном
налоге» в 1-м чтении и продолжить работу над проектом закона
для рассмотрения его во 2-м чтении.

п2

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-9
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

2. ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИТЕТА ПО БЮДЖЕТУ, ЦЕНООБРА
ЗОВАНИЮ, ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ И НАЛОГОВОМУ ЗА
КОНОДАТЕЛЬСТВУ ЗА ПЕРИОД С 19 СЕНТЯБРЯ ПО 31 ДЕКАБРЯ 2018

ГОДА

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области отчет о деятельности комитета по бюджету, цено
образованию, финансово-экономическому и налоговому законо
дательству Законодательного Собрания Иркутской области за
период с 19 сентября по 31 декабря 2018 года.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять отчет о деятельности комитета по бюджету, цено
образованию, финансово-экономическому и налоговому законо
дательству Законодательного Собрания Иркутской области за
период с 19 сентября по 31 декабря 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-9
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ ЧЛЕНА СОВЕТА ФЕДЕРА
ЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ - ПРЕД

СТАВИТЕЛЯ ОТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ С.Ф. БРИЛКИ ЗА ПЕРИОД ОКТЯБРЬ-ДЕКАБРЬ 2018 ГОДА»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И, -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять к сведению отчет члена Совета Федерации Феде
рального Собрания Российской Федерации - представителя от
Законодательного Собрания Иркутской области Брилки С.Ф.

2, Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии Законодательного Собрания Иркутской области.

3

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-9
ПРОТИВ-0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

Председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Со
брания Иркутской области I

и

Н.И. Дикусарова

4